
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы М  К О М И Т Е Т  
Б О Л Ь Ш Е Н Ы Р Т И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А
422063, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Большие Нырты, ул. М.Джалиля, 13а 
тел. (84362) 45-2-32

e-mail: Bnir.Sab@tatar.ru

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Н Ы Р Т Ы  А В Ы Л  

Ж; ИР Л Е Г Е  Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы

422063, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Олы Нырты авылы, М.Дэлил урамы, 13а йорт 

тел. (84362) 45-2-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2020

КАРАР
№6

Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Большеныртинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан с 
присвоением идентификационных 
номеров

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 17) части 3 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ 
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», приказом Минтранса РФ от 
07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам 
идентификационных номеров», Исполнительный комитет Большеныртинского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 05.02.2014 № 3 «Об утверждении перечней объектов 
дорожного хозяйства».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: h ttp: //р га vo. tata rsta п. г и и информационных стендах поселения.

/ ж  с „ \д -  L a > о Г о ш  

//*3? V  <г? А л  \о №

Глава Большеныртинского 
сельского поселения  ̂ i Р.З.Сафаргалиев

mailto:Bnir.Sab@tatar.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного 
комитета Большеныртинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 06.02.2020 №6

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

с присвоением идентификационных номеров

№
п/п

Наименование 
автомобильной дороги 

(улицы)

Идентификационный
номер

Протяженность, км Ширина 
автомобильн 

ой дороги 
или улицы, м

Площадь 
автомобиль 
ной дороги 
или улицы, 

м2

Категория 
автомобильно 
й дороги или 
улицы

Всего 3 том числе
а/б Щебен

ь,
гравий

Грунт

1. с. Большие Нырты
1.1. ул. М.Джалиля

16-35-03-ОП-МП-02 0,90 0 0,19 0,71
5 4018 Поселковая

дорога
1.2. ул. Г.Тукая

16-35-03-ОП-МП-01 0,61 0,20 0,20 0,21 5 2754 Поселковая
дорога

1.3. ул. А.Алиша
16-35-03-ОП-МП-03 4,10 0 0,59 0,23 5 3365 Поселковая

дорога
1.4 ул. Новая

16-35-03-ОП-МП-04 0,70 0 0 0,70 5 3500 Поселковая
дорога

2 с. Завод Нырты
2.1. ул. Заводская

16-35-03-ОП-МП-05 1,05 0 1,05 0 5 5838 Поселковая
дорога

2.2. ул. И.Башкирова
16-35-03-ОП-МП-06 0,55 0 0 0,55 5 3208 Поселковая

дорога
3. дер. Средние Нырты



3

3.1. ул. Х.Такташа 16-35-03-ОП-МП-07 1,47 0 0,14 1,33 5 6994 Поселковая
дорога

3.2. ул. М.Гафури
16-35-03-ОП-МП-08 0,21 0 0 0,21 4 1050 Поселковая

дорога
4. дер. Чабья Чурчи
4.1 ул. А.Каримуллина

16-35-03-ОП-МП-9 0,64 0 0 0,20 5 749 Поселковая
дорога

*


